
受託測定内容
　（１）　ＭＴＦ測定
　（２）　非点収差・像面特性・軸上色収差など（ＭＴＦ測定データから収差カーブ作成）

受託測定の流れ
　　電話、ＦＡＸ、メールの何れかによりご連絡下さい。
　　　　TEL・048-482-6910　　FAX・048-478-9052

　　　「ＭＴＦ測定条件ご指定用紙」を送付頂きますとスムーズに進められます。

　　レンズ取り付け方法等の確認をさせて頂きます。
　　　次に、マウントアダプタを製作して頂きます。レンズを駆動するためのコント
　　　ロールユニット等が必要な場合は測定期間中ご用意をお願い致します。
　　　必要により、弊社にて取り付け治具の設計・製作も承ります。

　　測定条件ご指定内容を再確認後、測定完了予定／費用をご連絡致します。
　　　お見積書到着次第、ご発注書類のご準備（発送）をお願い致します。

　　測定レンズ、マウントアダプタ、コントロールユニット等を受領します。
　　　最終的に必要な測定点数／測定個所等を確認又は書面で受領致します。

　　弊社内「光学測定室」にて測定を実施致します。
　　　原則として、測定にお立会い頂く必要はありません。
　　  必要により測定途中で確認の連絡をさせて頂く場合があります。

　　測定データをＦＤに保存（ＥＸＣＥＬファイル）致します。

　　データを保存したＦＤ、測定レンズ、マウントアダプタなど、お客様よりの
　　　預かり品を一括発送致します。（必要な場合には手渡しとなります）

　　弊社より測定終了書（納品書）と共に請求書を送付致します。

準備済みフィルタリスト　（単位：ｎｍ）

受託測定の料金 中心波長 半値全幅

総測定点数毎の１測定点当り料金(円) i線 365.0 10.7

１00点以下 300点以下 ｈ線 405.0 9.2

ｇ線 435.8 7.4

Ｆ線 488.0 7.2

     （別途、消費税を申し受けます） ｅ線 546.1 8.8

　詳細及びＭＴＦ以外の測定につきましては、お問合せ下さい。 ｄ線 589.6 10.0

ｃ線 656.3 11.5

300点以上

100

    連 絡 先　　　　　　　　　　　　　　
　　株式会社エフケー光学研究所　　　　　　

        〒352-0005　埼玉県新座市中野1-13-4　　　　　

TEL・048-482-6910　　FAX・048-478-9052

ＭＴＦ受託測定のご案内

①お問合せ　

②確認・お打合せ

　　　　メｰル ： info@fk-opt-labo.co.jp 

　エフケー光学研究所内「光学測定室」に設置いたしました英国標準のＭＴＦ測定装置を皆様に
広くご活用頂くため、受託測定につきまして次の通りご案内申し上げます。

基 本 料 金 （円）

110,000
１機種１台の場合

300 200

　　①お問合せ

　②確認・打合

　⑤測定・確認

  ⑥データ保存

 ⑦レンズ等ご返却

　 ⑧料金ご請求

 ④レンズ等受領

 ③お見積書提出


